
  

 

 

Akti i Themelimit 

Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar (shpk) 

PRO DELIVERY ALBANIA SHPK 

 

Sot, me 13/03/2024, Une i nenshkruari: 

(i) Z. Dalibor Zivkoviç, i biri i Zoran, lindur në Pozarevac SRB, më 25/06/1993, shtetas 

shqiptar, banues ne Mal i Zi, me numër personal 2506993762057 dhe pasaport 

U55RL5491. 

 

Me vullnetin time te lire dhe ne perputhje me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret 

dhe Shoqerite Tregtare (Ligji i Shoqerive) kam vendosur te krijoj shoqerine me pergjegjesi te 

kufizuar PRO DELIVERY ALBANIA (“Shoqeria”) duke nenshkruar kete Akt Themelimi. 

 

Neni 1 

Emri dhe forma ligjore 

1.1 Emri i shoqerise do te jete PRO DELIVERY ALBANIA, ndjekur ne menyre te pandashme 

nga shkurtimi “shpk”, cili perfaqeson formen ligjore te saj.  

1.2 Shoqeria eshte nje entitet ligjor shqiptar, dhe ka formen ligjore te nje shoqerie me 

pergjegjesi te kufizuar, ne pajtim me ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe 

Shoqerite Tregtare“. 

 

Neni 2 

Selia dhe kohezgjatja 

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: Rruga Budi, pallati 1323, hyrja 2, Ap 34, Tiranë. 

Shoqeria ka te drejte te ndryshoje seline e saj ne nje adrese dhe/ose ne nje qytet tjeter te 

Shqiperise. Shoqeria mund te hape dege te saj ose zyra perfaqesimi kudo brenda ose jashte 

territorit te Republikes se Shqiperise. 

2.2 Kohezgjatja e shoqerise eshte e pacaktuar. 

 

Neni 3 

Objekti i veprimtarise 

3.1 Objekti i veprimtarive te Shoqerise eshte:  

Realizimi dhe menaxhimi i aktivitet te shperndarjes se ushqimeve dhe pijeve, ne bare, fast food, 

piceri dhe self-service, rosticeri, gastronomi, lokale nate, restorante perfshire argetimin dhe 

spektaklin; realizimin dhe menaxhimin per llogari te vetem apo per te trete, te hotelerise ne 

struktura turistike si fshatrat turistike, pensione dhe hotele, ne qendra sportive te cdo lloj tipi, 

ne salla kongresi dhe mbledhjesh, ne qendra krijimi, te kohes se lire, mensa shkolle e te tilla; 

realizimi dhe menaxhimi i aktivitetit te prodhimit dhe te tregtimit me shumice dhe pakice te 

ushqimeve te fresketa, konservave te ngrira, qumshtit dhe nenprodukteve te tij, te embelsirave, 

produktet e brumit dhe produkte te vendit dhe te huaja, frutave , perimeve, vajrave, gatime te 

gatshme dhe sherbim katering. Magazinim dhe ruajtje te lendes se pare dhe produkteve gjysem 

te gatshme. Shitje e produkteve gjysem te gatshme tek te gjithe kompanite e rrjetit ne Shqiperi 

ose jashte shtetit Shqiptar si dhe te gjithe kompanite e themeluara me qellim ushtrimin e 

veprimtarise fast food. Ndermjetesim midis klientit fundor dhe biznesit qofte ky restorant, bar-

kafe, etj, apo dyqane specifike si markete, farmaci, lule, dhurata, karta telefoni, pije, ushqime 



  

 

 

dhe pajisje per kafshet e shoqerimit, etj. Sherbimin e ndermjetesimit me platform midis 

bizneseve, njohur si B2B. Sherbimin e korrierit qofte ky ofruar me mjete te ndryshme si 

bicikleta, motorre, vetura, ne funksion te sherbimit te platformes, transport ne distanca te 

shkurtra, ne qytet e rrethinat, per klientet qe kryejne porosite permes platformes. Sherbimin e 

marketing-ut per bizneset qe behen pjese e platformes, duke mundesuar/ofruar si pjese e 

platformes, apo jashte platformes online (rrjetet sociale, etj), apo dhe offline (evente, printime, 

billboards, ne ekrane, etj) apo ne formen e konsulences per keto sherbime. Sherbimin e 

infrastruktures (platformes) per korrieret dhe per bizneset qe jane pjese e platformes. Sherbimin 

e konsulences per bizneset e regjistruara nga platforma per te rritur performancen e tyre. 

3.2 Gjithashtu shoqeria mund te kryeje cdo aktivitet ekonomik qe do te konsiderohet i 

nevojshem dhe i dobishem ne menyre qe te permbushet qellimi i veprimtarise, dhe qe nuk bie 

ne kundershtim me legjislacionin shqiptar.  

 

Neni 4 

Kapitali fillestar dhe ndarja e tij 

4.1 Kapitali i Shoqerise do te jete ne total 1000 (njemije) Leke, 1 (nje) kuotë, me nje vlere 

nominale prej 1000 (njemije) Leke. 

4.2 Ortaku themelues Shoqerise dhe kuotat e zoteruara prej tyre ne Shoqeri jane si meposhte: 

- Dalibor Zivkoviç, është mbajtës i 1 (një) kuote me vlerë totale 1000 (njëmijë) ALL 

që përbën 100% të kapitalit themeltar të shoqërisë. 

 

Neni 5 

Transferimi i kapitalit 

5.1 Aksionet transferohen sipas parashikimeve të Statutit. 

 

Neni 6 

Organet drejtuese dhe Administrimi 

6.1 Shoqeria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj jane si me 

poshte: 

a. Asambleja e Ortakeve 

b. Administratori 

6.2 Kompetencat e Asamblese se Ortakeve dhe te Administratorit do te percaktohen ne Statutin 

e shoqerise. 

6.3 Administratori i Shoqerise do te jete:  

(i) Z. Dalibor Zivkoviç, i biri i Zoran, lindur në Pozarevac SRB, më 25/06/1993, shtetas 

shqiptar, banues ne Mal i Zi, me numër personal 2506993762057 dhe pasaport U55RL5491. 

 

Neni 7 

Gjuha 

7.1 Ky Akt Themelimi hartohet ne gjuhen shqipe dhe angleze nga 3 (tre) kopje secila.  

7.2 Ne rast mosmarreveshjesh ne lidhje me zbatimin dhe/ose interpretimin e ketij Akti 

Themelimi, versioni ne gjuhen shqipe do te jete mbizoterues dhe detyrues dhe i vetmi version 

me fuqi ligjore. 

 



  

 

 

Neni 8 

Te tjera 

8.1 Cdo ceshtje tjeter, e cila nuk eshte permendur ne kete Akt Themelimi, do te rregullohet nga 

dispozitat e Statutit te Shoqerise, Ligjit per tregetaret dhe shoqerite tregetare dhe legjislacioni 

shqipetar ne fuqi.  

8.2 Ky Akt Themelimi hartohet dhe nenshkruhet nga Ortaku i Shoqerise, sot me date 

13/03/2024. 

  

 

 

 


